R E Q U E R I M E N T O  Nº. 648
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de substituir os tradicionais e rústicos latões de lixo por lixeiras de plástico suspensas nos jardins e praças de nossa cidade, a exemplo do que já ocorre na Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi, na Vila dos Lavradores, dando, desse modo, um melhor aspecto a esses locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2012.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg